食品安全委員会（第１３１回会合）議事次第

１．日時及び場所

平成１８年２月１６日（木） １４：００～

大会議室

２．出席委員（６名）

寺 田 雅 昭 （委員長）

寺 尾 允 男 （委員長代理）

小 泉 直 子

中 村 靖 彦

本 間 清 一

見 上 彪

３．議 事

（１）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取に関するリスク

管理機関からの説明について

・新開発食品 ３品目

①キリン細胞壁破砕アガリクス顆粒

②仙生露顆粒ゴールド

③アガリクスＫ ＡＢＰＣ顆粒２

（厚生労働省からの説明）

（２）企画専門調査会における審議状況について

平成１８年度食品安全委員会運営計画 （案）に関する意見・情報・「 」

の募集について

（３）微生物・ウイルス合同専門調査会における審議状況について

「 」（ ）・ 食品により媒介される微生物に関する食品健康影響評価指針 案

に関する意見・情報の募集について

（４）食品安全基本法第２１条第１項に規定する基本的事項のフォローアッ

プについて（報告）

（５）その他

４．配布資料

（１ー１）食品健康影響評価について

（１－２）アガリクス（カワリハラタケ）を含む粉末剤型の加工食品に係る

リスクプロファイル

（１－３）参考資料

（２）平成１８年度食品安全委員会運営計画（案）について

（３）微生物・ウイルス合同専門調査会における審議状況について

（４）食品安全基本法第２１条第１項に規定する基本的事項のフォローアッ

プについて